

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: صادق سلامت دوم
سردبیر: محمد سلامت دوم
زیر نظر شورای نویسندگان
نشانی: اهواز، آمانیه، انتهای خیابان منصفی شرقی، بین مدرس و لقمان، جنب کارگزاری بیمه، انتهای بن بست دابایی، پلاک۶
چاپخانه:نورخوزستان

تلفن:۰۶۱-۳۳۳۷۴۹۰۰
سایت روزنامه: WWW.jahanakhtarnews.ir
ایمیل: jahanakhtar@gmail.com
فکس:۰۲۱-۳۸۴۱۷۵۸
سامانه پیامکی: ۰۵۰۰۰۰۰۱۲۳۴
شبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۱ شوال ۱۴۴۵ | ۲۰ April ۲۰۲۴

نگاه

## اسرائیل صدای گریه نوزاد برای مردم غزه پخش می کند

صهیونیست‌ها که بخشی از توان خود را برای جنگ روانی صرف می‌کنند با پخش صدای گریه کودکان و فریاد زنان از طریق بلندگوها تلاش می‌کنند ساکنان را از خانه‌هایشان بیرون بکشند و جانشان را بگیرند.خبرگزاری مهر، گروه مجله: فعال رسانه‌های فلسطینی با بغض می‌گوید: «اولین شب در ۱۹۰ روز گذشته بود که هیچ جنگنده اسرائیلی در آسمان غزه پرواز نکرد و فلسطینیان یک نفس از روی آرامش و دل خوشی کشیدند.»
کاربر فلسطینی دیگری نوشت: «مشب در غزه هیچ کودکی شهید نمی‌شود.» آن شب آزادی‌خواهان جهان خوشحال بودند و برای ایران کف می‌زدند و سوت می‌کشیدند؛ دل‌شان آرام بود که کودکان غزه یک شب آرام را تجربه کرده‌اند.

فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی پر شده بود از واکنش کاربرانی که درباره آرامش کودکان غزه در شب عملیات «وعده صادق» حرف می‌زدند؛ اما چیزی نگذشت که انتشار ویدئویی تکان‌دهنده از نوار غزه، نشان داد اسرائیلی‌ها در این مصاف از هیچ راه و روشی صرف‌نظر نمی‌کنند. مهم نیست چقدر ضدانسانی و غیراخلاقی و باورنکردنی باشد، مهم این است که برای آنها نفع ناچیزی به همراه بیاورد؛ حتی اگر پخش کردن صدای گریه نوزاد برای جنگ‌زدگانی باشد که داغ فرزند دیده‌اند.چندین ماه است که شب هر کس‌ی در هر گوشه‌ای از دنیا با هر اعتقادی غزه‌گردان‌ان است که شب برای کودکانشان لالایی خواندند، صبح در آغوش‌شان کشیدند و بوسیدند، ظهر برایشان از ته منده‌ها چیزی برای خوردن آماده کردند و عصر برایشان نماز میت خواندند.

جهان هم زده انسان‌هایی از سرزمین زیتون است که هزاران بار در رسانه‌ها تصاویر کودکان وحشت‌زده‌شان را منتشر کرده‌اند، فریاد زده و کمک خواسته‌اند؛ اما جنگ برای آنها هر روز چهره جدیدتر، وحشیانه‌تر و بی‌رحم‌تری به خود می‌گیرد.سال‌هاست صهیونیست‌ها برای اشغال سرزمین فلسطین جنایت می‌کنند؛ اما جنایت‌شان از هفت اکتبر ۲۰۲۳ بی‌پرده‌تر شده است. در این مدت اسرائیل به هر روشی، توحش خود را به جهانیان نشان داده و از هیچ تلاشی برای تصرف و اشغال اراضی فلسطین کوتاهی نکرده است؛ از جنگ روانی گرفته تا حمله‌های نظامی.

مصادق‌های جنگ روانی اسرائیلی‌ها علیه مردم غزه در ماه‌های اخیر بسیار شده است؛ اعلامیه‌ها و کاغذهایی که از هر از گاهی از آسمان غزه فرو می‌ریزد و مردم را تهدید می‌کند خانه‌هایشان را تخلیه کنند؛ تماس‌هایی که با شماره‌های ناشناس با مردم غزه می‌گیرند و با ادبیات تحقیرآمیز به آنها می‌گویند سرانجامی جز مرگ یا فرار در انتظارشان نیست. «معتز عزیزه» خبرنگار و عکاس معروفی که تا چند هفته در غزه بود و اخبار و تصاویر دردناک مردم منطقه را پوشش می‌داد در یکی از پست‌های اینستاگرامی خود نشان داد فردی از اسرائیل با او تماس گرفته و می‌خواهد معتز را قانع کند که فعالیت او و دیگر کاربران شبکه‌های اجتماعی و تمام راهپیمایی‌های مردم دنیا، یک جور سر و صدا است که نتیجه‌ای به دنبال ندارد. این خبرنگار که چشم بیش از هجده میلیون دنبال کننده را به صفحه اینستاگرامی و محتوای خود دوخته بود در پاسخ به تماسی که او را به خاطر نشر تصاویر و حمایت از مردم غزه تهدید می‌کرد می‌گوید: «صادقانه اول که با من تماس گرفتید خیلی ترسیدم چون روزنامه‌نگاران و خبرنگاران زیادی کشته شدند، اما حالا کوچک‌ترین اهمیتی به حرف‌هایت نمی‌دهم چون همه ما... همه انسان‌ها بالاخره یک روز می‌میریم.

عملیات گسترده و پیچیده ایران علیه رژیم صهیونیستی زوایای ناگفته زیادی دارد.

عماد نجار، شاید بتوان «نودور هرتزل» را از اصلی‌ترین بنیان‌گذاران جنبش صهیونیسم دانست که بر این اساس وی پایه‌گذار رژیم صهیونیستی هم خواهد بود. هر تزل در کتابی به‌ نام «دولت یهود» استدلال می‌کند که «دولت یهود در فلسطین به‌منزله دژ مستحکم قدرت‌های اروپایی در مقابل آسیایی‌های وحشی است.»با همین تفکر می‌توان حمایت چهار کشور غربی برای دفاع از حریم هوایی رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق با تمام توان و امکانات را مورد بررسی قرار داد و البته امتیاز مناسبی هم در نظر نگرفت.

برای بررسی روشن‌تر عملیات ۲۶ فروردین یا ۱۳ آوریل که ابتدا قرار بود با نام «خبیر» معرفی شود و سپس «ذوالفقار» نام گذاشته شد و در نهایت انتخاب نام این عملیات گسترته و پیچیده به کلام وحی سپرده شد که پس از استعانت از رهنمودهای قرآن کریم و استخاره نام «وعده صادق» انتخاب شد، زوایای ناگفته نظامی سیاسی آن را مورد بررسی قرار می‌دهیم.در تحلیل‌ها و اخبار، نام دو پایگاه «نوتیم» و «امون» بسیار شنیده شد که دلایل هدف قرار دادن آن دو پایگاه را خواهیم گفت.

از این دو پایگاه مهم‌تر پایگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در ارتفاع ۲۱۰۰ متری «جبل‌الشیخ» بود که نیروها و تجهیزات متنوعی در این مقر نظامی جهت اقدامات گوناگونی وجود دارد که یکی از وظایف اخیر این پایگاه هدایت اطلاعاتی ترورهای اخیر و حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در سوریه بود.در این پایگاه همچنین واحد ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی مأموریت‌های ویژه‌ای را پذیرفته بودند و با توجه به این مطلب که موشک‌ها برای رسیدن به نوتیم و رامسون با حرکتی طولی، از شمال به جنوب فلسطین اشغالی حرکت کرده، جبل‌الشیخ، اما در شمال ارتفاعات جولان قرار داشته و قطعاً برای اصابت دقیق و متعدد موشک‌ها به این نقطه مهم برنامه‌ریزی‌های پیشرفته نظامی صورت گرفته است.

هدف مهم بعدی پایگاه رامون بود که نقش مهمی در حملات رژیم به سوریه ایفا می‌کرد (مانند حمله به حلب). به‌جز اهمیت وجود ۳ اسکانداران جنگنده و بالگرد، این پایگاه مقر لشکر ۹۸ ارتش رژیم صهیونیستی نیز بود. لشکر ۹۸ نقش مهمی در جنایات ارتش کودک‌کش در غزه ایفا می‌کرد و همان لشکری بود که چند روز قبل از خان‌یونس عقب‌نشینی کرد.

# ناگفته‌های عملیات «وعده صادق»



پایگاه نوتیم نیز پایگاه عملیات تروریستی علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران بود، محل اسکان‌دان ۱۰۳ سوبر هرکولس‌های ترابری-بشتیبانی، اسکان‌دان عملیاتی ۱۱۶ و ۱۴۰ جنگنده‌های اف ۳۵، اسکان‌دان آموزشی ۱۱۷ (تربیت خلبانان اف ۳۵)، اسکان‌دان ۱۲۲ جاسوسی اطلاعاتی اسرائیل، آشیانه

هواپیمای ویژه ریس رژیم

صهیونیستی، مقر نفرات زیادی از عناصر ارشد جاسوسی اسرائیل و نکته مهم‌اینکه صهیونیست‌ها این پایگاه را امن دانستند، زیرا در آن رادار بانده X قرار داده بودند که قادر به کشف تهدیدات از ۵۰۰۰ کیلومتری است.همچنین علاوه بر پایگاه‌های نام برده شده مناطق نظامی و اتمی

در بئرالسیع، دیمونا و تل آویو نیز مورد حملات موشکی قرار گرفت.

در ادامه چند نکته مهم در این عملیات را به‌صورت تیتروار نام می‌بریم:

•تمام تمرکز روی اهداف نظامی بود

• زمان شروع عملیات حدود ساعت ۱۹:۳۰

•دستور به نیروهای نظامی جمهوری اسلامی ایران برای عدم استفاده از توان نظامی مقاومت منطقه

### امام حسین علیه السلام فرمود:

ای مردم! همانا خدای بزرگ بندگان را نیافریده مگر برای آنکه او را بشناسند، وقتی او را شناختند او را پرستش خواهند کرد، هنگامی که او را پرستش کردند از بندگی غیر او بی‌نیاز می‌شوند. مردی گفت: ای فرزند رسول خدا، پدر و مادرم فدایت باد، شناخت خدا چیست؟ فرمود: عبارتست از شناخت مردم هر زمان امامشان را، آن امامی که اطاعت او بر آنها واجب است.

# «وعده صادق»

•موشک‌های کروز از زمان شروع تا اصابت ۲ ساعت
•موشک‌های بالستیک از زمان شروع تا اصابت ۱۵ دقیقه

•موشک‌های بارشی به‌منظور سپر موشک‌های هایپرسونیک استفاده شد

•هزینه یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون دلاری

موشک‌های سامانه‌های ضد موشکی اسرائیل

•رژیم صهیونیستی از تمامی سامانه‌های ضد موشکی خود در شب عملیات وعده صادق استفاده کرد (پاتریوت □ پیکان یا آرو ۱ و ۲ و □ فلاخن داوود □ گنبد آهنین)

•۸ منطقه دفاع ضد موشکی طراحی شده بود؛ قفقاز، ترکیه، خلیج فارس، دریای سرخ و مدیترانه از جمله این مناطق بودند

•رژیم صهیونیستی بیش از ۱۵ هواپیمای ضد سیگنالی و آواکس به پرواز درآورده بود و علاوه بر این آواکس‌های عربستان نیز برای شناسایی و ردیابی به کمک اسرائیل آمده بودند

•در این عملیات ۱۰ کشور در میدان نبرد در برابر ایران بودند

•ناپودی کامل پایگاه نظامی نوتیم

طبق برآوردهای کارشناسان نظامی و سیاسی این اقدام جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی می‌توانست حدود ۳۰ روز به طول بیانجامد ولی با وساطت‌های متعدد و مکرر مقامات چندین کشور و عدم هرگونه واکنش نظامی اسرائیل این عملیات مقتدرانه در کمتر از یک روز بسا موفقیت کامل به پایان رسید.طبق آمار منتشرشده توسط سازمان‌های صهیونیستی در پی عملیات طوفان الاقصی بالغ‌بر ۷۰۰ هزار صهیونیست اقدام به مهاجرت معکوس و سرزمین‌های اشغالی را ترک کردند. همچنین طبق نظرسنجی صورت گرفته توسط یکی از دانشگاه‌های

اسرائیل که در سطح جامعه صهیونیستی انجام شده بود، اعلام شد درصورتی‌که جمهوری اسلامی ایران به بمب اتمی دست پیدا کند، یک‌چهارم مهاجران صهیونیست خاک فلسطین اشغالی را از ترس ترک خواهند کرد.آنچه در تمامی این عملیات ملموس و مشهود بود و تمامی مقامات جمهوری اسلامی ایران نیز به آن پرداخته بودند، پیروزی در این عملیات را تنها به لطف و نظر خداوند متعال باید دانست و ایران توانست با ضربه محکمی که به بدنه نظامی اسرائیل وارد کند این رژیم را برای مدت‌ها زمین‌گیر کند.

## روزی به نام بناهای تاریخی / از آسیب‌های میراث فرهنگی غافلیم

توجه و غیرقابل جبرانی به بناهای تاریخی به جامانده از قرن‌های گذشته وارد آورد. در این میان برخی از حوادث مانند زلزله، فرونشست و سیل نقش بیشتری در آسیب‌پذیری این گونه آثار داشته‌اند. هر چند که عوامل انسانی هم‌باثبت ببادکاری بر تن بناهای تاریخی یا انداختن ترقه در چهارشنبه‌سوری و کارهای دیگر زیان‌های جبران‌ناپذیری را به بناهای تاریخی تحمیل کرده‌اند. زبان‌های که به دلبلی بی‌توجهی مسئولین، گستردگی و تعدد بناهای تاریخی در کشور و بودجه‌ناکافی گاهی غیرجبران‌است.مدیرکل حفظ و احیای بناها محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی درباره حفاظت از بناهای تاریخی گفت: یکی از برنامه‌های جدی وزارت میراث‌فرهنگی در سال ۱۴۰۳ رسیدگی به بحث فرونشست است. در زمینه مدیریت بحران تکالیفی داریم که باید جدی ورود کنیم وامتقصاد داریم در این‌راه توجه به وجه دانش سنتی بسیار مهم است.

◀ **مرمت بناهای تاریخی**

او توضیح داد: منشور ونیز تاکید می‌کند که حفاظت برنامه‌ای مستمر است‌و موضوع استفاده از بناهای تاریخی برای مقاصد مفید اجتماعی را بازگو می‌کند و‌به‌بحث‌های جدی کاربری و بهره‌برداری که امروز درگیر آن هستیم، می‌پردازد. نکته مهم این است که این سند مربوط به سال ۱۹۶۴ است؛ یعنی وقتی ایسن واژگان را در قامت سال ۱۹۶۴ می‌بینیم بسیاری ارزشمند است. حفاظت از شرایط محیطی اثر را ضامن محافظت از اثر می‌داند. داوری ضمن اشاره به بخش‌های مختلف و مهم منشور ونیز گفت: این منشور ماده‌های مختلفی دارد و من ماده ۹ را بسیار دوست دارم؛ معتقدم برای زمانه خودش بسیار ارزشمند بوده است. این ماده بیان می‌کند که فرایند مرمت عملیاتی تخصصی است که هدف آن محافظت و آشکار ساختن ارزش زیباشناختی و تاریخی اثر بر پایه احترام به مصالح اصلی و استفاده اصیل است‌و می‌گوید مرمت باید در نقاطی اتفاق افتد که حدس و گمان آغاز می‌شود.



”**روز ۱۸ آوریل (۳۰ فروردین) از سوی شورای بین‌المللی بناها و محوطه‌های تاریخی به عنوان «روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی» گرامی داشته می‌شود.**

◀ **میراث فرهنگی**

در وجود آثار تاریخی شناخته می‌شود و آثار متعددی در سراسر کشور وجود دارد که نشات گرفته از تاریخ و تمدن کهن آن است و ما به عنوان امانت‌داران فعلی این گنجینه‌ها وظیفه حفظ و انتقال آن به نسل‌های آینده را بر عهده داریم که باید در این مسیر کوشا بوده و تاریخ جهان را به آیندگان منتقل کنیم. همگام با جامعه جهانی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سال پیش‌رو با سلسله‌ای از اقدامات «تاب‌آوری بناهای تاریخی در برابر بحران‌های طبیعی» نظیر سیل، زلزله، فرونشست و... به دنبال همکاری با جوامع محلی، مراکز علمی، و نهادهای مدیریت بحران در کشور برای «ارتقای تاب‌آوری بناها و محوطه‌های تاریخی در برابر بحران‌های طبیعی و تعارضات اجتماعی» و «خوانش و عرضه دانش سنتی نهفته در میراث فرهنگی برای مقابله با بحران‌های طبیعی» است. در دهه‌های گذشته وقوع انواع سوانح طبیعی در مناطق مختلف کشور توانسته است خسارت‌های قابل

روز ۱۸ آوریل (۳۰ فروردین) از سوی شورای بین‌المللی بناها و محوطه‌های تاریخی (ایکوموس) به‌عنوان «روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی» گرامی داشته می‌شود. «روز جهانی بناها و محوطه‌ها» فرصتی برای ارتقای آگاهی و اهتمام جامعه جهانی به شناخت و حفاظت از بناها و محوطه‌های تاریخی است. شورای بین‌المللی بناها و محوطه‌های تاریخی همه‌ساله در قالب برنامه‌های حفاظت جهانی، پیامی را به عنوان توصیه و راهبردی برای اقدام و عمل اعلام می‌کند. ایکوموس از ۲۴ تا ۲۰ میلادی برنامه جهانی سه‌ساله‌ای را با عنوان «میراث مقاوم در برابر بلایا و درگیری – آمادگی، واکنش و بازیابی» به‌عنوان نقشه‌راهی در جهت ظرفیت‌سازی برای المملی بناها و محوطه‌ها درگیری» آغاز کرده‌و از کشورها دعوت کرده در این برنامه مشارکت کنند.همچنین سال ۲۰۲۴ میلادی شصتمین سال شکل‌گیری «منشور بین‌المللی حفاظت و مرمت بناها و محوطه‌ها (منشور ونیز)» به عنوان یکی اسناد پایه راهبردی برای هم‌افزایی جهانی در شناخت و حفاظت از بناها و محوطه‌های تاریخی و تشکیل شورای بین‌المللی بناها و محوطه‌های تاریخی (ایکوموس) است.

◀ **میراث فرهنگی**

در این ارتباط ایکوموس، پیام و شعار جهانی امسال را «بحران‌ها و منازعات از دریچه منشور ونیز» نامگذاری کرده‌است. این شورای کشورها خواسته است که به سیر تکاملی حفاظت از محیط زیست در این ۶ دهه بپردازند، تأثیرات منشور ونیز بر روی عملکرد حفاظت از میراث فرهنگی در سراسر جهان را ارزیابی کنند و تناسب منشور ونیز را در مواجهه با چالش‌های شرایط اضطراری آب و هوایی، درگیری‌ها و بلایای طبیعی، بررسی و در مورد آن گفتگو کنند.

◀ **روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی در ایران**

ایران به عنوان کشوری غنی در حوزه تاریخ، فرهنگ و هنریکی از مهم‌ترین مناطق دنیا

## هوش مصنوعی متا رسماً به اینستاگرام، واتس‌اپ و فیسبوک اضافه شد

هوش مصنوعی» تبدیل‌کند که «مردم سراسر جهان می‌توانند به‌طور آذانه‌از آن استفاده کنند.»دستیار هوش مصنوعی متا در حال حاضر تنها چت‌باتی است که از نتایج جستجو بینگ و گوگل به‌صورت هم‌زمان بهره می‌برد و غول فناوری تصمیم می‌گیرد که چه زمانی از هر یک از موتورهای جستجو برای پاسخ‌دادن به در خواست کاربران کمک گرفته شود. قابلیت ساخت تصویر آن نیز ارتقاء پیدا کرده تا بتواند انیمیشن (در اصل فایل GIF) و تصاویر با کیفیت بالا تولید کند.علاوه بر این، «احمدالداله»، رئیس بخش هوش مصنوعی متا می‌گوید که هنگام باز کردن این چت‌بات، یک پنل پیشنهادات سریع الهام گرفته‌شده از Perplexity نیز نمایش داده خواهد شد.در حالی که Meta AI تا به امروز فقط در ایالات

متحده در دسترس بوده است، اکنون به زبان انگلیسی در استرالیا، کانادا، غنا، جامائیکا، مالاوی، نیوزیلند، نیجریه، پاکستان، سنگاپور، آفریقای جنوبی، اوگاندا، زامبیا و زیمبابوه نیز منتشر شده است و درآینده کشورها و زبان‌های بیشتری هم در راه است.

◀ **سوءاستفاده از فرزند برای بازگرداندن زن به زندگی**

برد که به او گفتیم این حرف‌ها زشت است و تازه متوجه بعضی الفاف رکیک شده‌بود. دخترم می‌گوید که پدرش مدام به او گفته مادرت بمیرد راحت می‌شویم در حالی که وقتی دخترم به خانه می‌آید می‌گوید امیدوارم پدرم بمیرد. مهسا گفت: به همسر سابقم گفتم دخترمان دوست ندارد با تو باشدا‌ما او قبول نمی‌کند. گفتیم به زور نمی‌توانی کسی را نگه داری، همانطور که مرا نگه نداشتی. همسر مستقیم به من گفته که بچه اهرم فشار من است. اینقدر اذیت می‌کنم که به زندگی برگردی. همسر بیمار است و دو شخصیتی است. روزهای آخری که باهم زندگی می‌کردیم می‌گفت من افسرده‌ام. خواهرش هم افسرده است و بیماری روانی دارد. او مدام مرا تهدید می‌کند و می‌گوید از بعد از ۹ سالگی هم نمی‌گذارم دخترمان را ببینی.



”**دستیار هوش مصنوعی متا (Meta AI) که سپتامبر سال گذشته معرفی شده بود، حالا به‌طور رسمی به تمام پلتفرم‌های شده بود، حالا به‌طور رسمی به تمام پلتفرم‌های این شرکت اضافه شده است.**

◀ **هوش‌مندانانه‌ترین دستیار**

Meta AI را به «هوش‌مندانانه‌ترین دستیار

هم به همان اندازه بیشتر می‌شد. او گفت: زمانی که جلوی خانواده‌اش مرا تکت زد و فحاشی کرد؛ همان جا بود که فهمیدم زندگی مان به نقطه پایان رسیده است. وضع مالی خوبی دارد و در حال حاضر هم دانشجوی مقطع دکتراست. هر کس او را ببیند نمی‌فهمد که چقدر بددل و مریض است. در نگاه اول همه فکر می‌کنند که مردی متین، آرام، سنگین و با شخصیت است. پشت‌ظاهر آرام او باطن پلیدی وجود دارد که هیچ کس از آن خبر ندارد. اینجا آدم کمکم کنند. مستاصل

هستم. فرزندم ۷ساله شده و باید پیش پدر باشد اما او پدرش را دوست ندارد و زمانی که با پدرش می‌رود می‌گوید، بابا مدام فحش می‌دهد و به زنان نگاه می‌کند و حرف‌های رکیک می‌زند. دخترم معنی فحش‌ها را نمی‌دانست و از پدرش یاد گرفته بود و در منزل به کار می‌

دستیار هوش مصنوعی متا (Meta AI) که سپتامبر سال گذشته معرفی شده بود، حالا به‌طور رسمی به تمام پلتفرم‌های این شرکت یعنی اینستاگرام، فیسبوک، واتس‌اپ و سنسجر اضافه شده است. علاوه بر این، برای اولین بار از طریق یک وب‌سایت مجزا با آدرس Meta.ai قابل دسترس است.متا امید دارد تا دستیار هوش مصنوعی آن به یک رقیب واقعی برای ChatGPT تبدیل شود و به‌همین دلیل، غول شبکه‌های اجتماعی همچنین Llama ۳، نسخه بعدی مدل منبع‌باز خود را نیز معرفی کرده است. متا ادعا کرده که در ۳ بنچمارک‌های اصلی از مدل‌های رقیب خود عملکرد بهتری داشته است و در انجام وظایفی مانند کدنویسی از آنها پیشی می‌گیرد.

از امروز، دو مدل کوچک‌تر Llama ۳ هم در دسترس دستیار هوش مصنوعی متا و هم در دسترس توسعه‌دهندگان خارجی قرار گرفته است و نسخه بسیار بزرگ‌تر و چند وجهی آن در ماه‌های آینده وارد بازار خواهد شد. «مارک زاکربرگ»، مدیرعامل متا به‌ورج می‌گوید که این شرکت قصد دارد

یک زن در دادگاه خانواده می‌گوید همسرش از حق حضانت به عنوان یک «اهرم فشار» برای بازگرداندن او به زندگی استفاده می‌کند.به گزارش ایسنا، با گذر از راهروهای مجتمع قضایی خانواده زنی را دیدم که مدام در حال راه رفتن بود و توجهم را جلب کرد.

کنارش ایستادم و از او پرسیدم اینجا چه می‌کند و ماجرایش چیست؟ کمی بعد شروع به صحبت کرد، گویی منتظر بود با کسی درد دل کند و آرام‌شود. او گفت: ۷سال از زمانی که از دواج کردم می‌گذرد و یک سال است که رسماً طلاق گرفتم. دختری ۷ساله داشت و برای حضانت فرزندش راهی دادگاه خانواده شده بود. مهسا با بعضی ادامه داد: همسرم بد اخلاق و بددل بود و مدام فحاشی می‌کرد و فحش‌های رکیک می‌داد و دست‌بزن داشت. هر چه از او و اخلاق بدش می‌گفت گریه اش